第 25 期第 4 回遺伝子組換え作物分科会 議事要旨

日時：令和 4 年 11 月 30 日（水）15：00〜16：50

会場：Zoom によるオンライン会議

出席者：射場厚、江面浩、大杉立、経塚淳子、河野重行、立川雅司、塚谷裕一、丸山明子、

村中俊哉、矢野昌裕、吉田薫

欠席者：石井哲也、堤伸浩、福田裕穂、

事務局：河野道子

配布資料：中島先生資料_学術会議 20221130

議事

1. 話題提供： 中島 春紫 氏（明治大学農学部 教授）

 中島氏より、「ゲノム編集技術応用食品の安全性評価の考え方」と題して話題提供があり、

その後質疑応答を行った。

2. 審議事項：

 (1) 今後の分科会活動について

 今後の分科会活動について意見交換を行った。次回の分科会（2 月を予定）では、

環境への影響評価についてと、米国でのゲノム編集作物・食品の規制の状況について

それぞれの専門家に話題提供をお願いし、議論を深めることとなった。

 今期の取りまとめや公開シンポジウム開始の可能性については、次回の分科会で議

論することとなった。

3. 報告事項：

 (1) 次期会員の推薦について

 次期会員及び連携会員の選考対象者（候補者）の推薦期間が来年 1 月であるとの周

知がなされた。